Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 ноября 2020г. № 57 – Р
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2009 г. № 1993-р:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского сельского поселения, согласно приложению.

2. Определить ответственным за выполнение плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского сельского поселения ведущего специалиста администрации Александровского сельского поселения Бурмистенко Татьяну Владимировну.

3. Распоряжения администрации Александровского сельского поселения от 04 октября 2016г. № 58 – Р «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области», от 07 июня 2017г. № 42 – Р «О внесение изменений в распоряжение администрации Александровского сельского поселения от 04.10.2016 № 58 – Р «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области», считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Александровского

сельского поселения                                                                  Р.С. Алекперов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Александровского сельского поселения

от 17 ноября 2020г. № 57 – Р
План-график
перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Этапы
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	до 28.08.2023г.

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 31.08.2023г.

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги предоставлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	до 29.09.2023г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги
	до 16.10.2023г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом
	до 31.12.2023г.